
 
 

 
 

 

2017-2775 411 

Bundesbeschluss 
über die Ausserdienststellung 
von Waffensystemen 2018  
vom 13. September 2018 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf Artikel 167 der Bundesverfassung1, 
gestützt auf Artikel 109a Absatz 4 des Militärgesetzes vom 3. Februar 19952, 
nach Einsicht in die Armeebotschaft 2018 des Bundesrates vom 14. Februar 20183, 

beschliesst: 

Art. 1 Grundsatz 

Den Ausserdienststellungen von Waffensystemen 2018 wird zugestimmt. 

Art. 2 Einzelne Vorhaben 

Die im Anhang verzeichneten Ausserdienststellungen werden bewilligt. 

Art. 3 Schlussbestimmung 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Ständerat, 31. Mai 2018 

Die Präsidentin: Karin Keller-Sutter 
Die Sekretärin: Martina Buol 

Nationalrat, 13. September 2018 

Der Präsident: Dominique de Buman 
Der Sekretär: Pierre-Hervé Freléchoz  

  

  
1 SR 101 
2 SR 510.10 
3 BBl 2018 1369 



Ausserdienststellung von Waffensystemen 2018. BB BBl 2019 

412 

Anhang 
(Art. 2) 

Verzeichnis der Ausserdienststellung von Waffensystemen 

Ausserdienststellungen 

– Teile der Kampfflugzeugflotte F-5-Tiger 

– Festungsartillerie 

– Nicht werterhaltene Panzerhaubitzen und Raupentransportwagen 

– Panzerjäger 
  


		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2019-01-07T14:34:53+0100
	3003 Bern, Schweiz
	Bundesblatt. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




